o Auto de Infração em epígrafe, lavrado para cobrar ICMS, no valor de R$33.966,00, em virtude da
“utilização de Nota Fiscal com local de saída das mercadorias divergindo do constante no
documento fiscal”.

Consta na descrição dos fatos a seguinte irregularidade: “27.000 (vinte e sete mil) kg de leite em
pó integral PROLAC, mercadorias procedentes da empresa PROLAC INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS
LTDA, CNPJ: 08.809.738/0001-06, situada na Rod. Canindé – Santa Brígida, Km 18, s/n, Povoado
Capim Grosso, Canindé de São Francisco/SE, acobertadas com a Nota Fiscal nº 018809, a qual